
 1 

Główny Inspektorat Jakości Handlowej  

Artykułów Rolno-Spożywczych 

ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa 

Warszawa, dnia 17 kwietnia 2020 roku 

GI-BAD-231-2/20 

Wykonawcy 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 
sprzętu laboratoryjnego do laboratoriów Głównego Inspektoratu Jakości 
Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych  

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843) zwanej dalej „ustawą” Zamawiający 

przekazuje treść pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz swoje 

wyjaśnienia. 

Pytania do rozdziału 9: 

1. Dotyczy rozdziału 3 SIWZ, ustęp 3.4 w odniesieniu do sprzętu wymienionego 

w rozdziale 9 oraz załącznika nr 2i do SIWZ - formularz warunków 

technicznych, pozycja 4.5 – instrukcja obsługi: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie instrukcji tylko i wyłącznie w 

języku angielskim? Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego 

reprezentujemy nie przewidział instrukcji w języku polskim ani w żadnym 

innym języku poza angielskim.  

2. Dotyczy rozdziału 13 SIWZ, ustęp 13.3 w odniesieniu do sprzętu 

wymienionego w rozdziale 9. Wnosimy o wydłużenie terminu naprawy z 

„maksymalnego do 7 dni roboczych” na „do 18 dni roboczych”. Prośbę swoją 

motywujemy tym, iż producent sprzętu który chcielibyśmy zaoferować 

przewiduje czas naprawy do 21 dni kalendarzowych. Przedmiotem 

postępowania jest dostawa aparatury służącej do badań naukowych a nie 

aparatury medycznej. Tak krótkie terminy napraw jak podaje Zamawiający w 



 2 

specyfikacji są charakterystyczne w odniesieniu do sprzętu medycznego. Aby 

móc spełnić w/w kryterium Zamawiającego Wykonawca musiałby uwzględnić 

dodatkowe koszty serwisu w cenie oferty. 

3. Dotyczy wzoru umowy, §6, ustęp 3 – sprzęt wymieniony w rozdziale 9. 

Uprzejmie prosimy o wykreślenie ustępu 3 w odniesieniu do sprzętu z 9. 

Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent sprzętu którego jesteśmy 

przedstawicielem nie przewiduje aparatury zastępczej dla tego rodzaju 

urządzeń. Zapewnienie aparatury zastępczej dla tak specjalistycznych i 

drogich urządzeń spowodowałoby znaczne podniesienie ceny samego 

urządzenia. Wykonawca musiałby uwzględnić koszt aparatury „awaryjnej” w 

cenie oferty ostatecznej. 

4. Dotyczy wzoru umowy, §6, ustęp 4 – sprzęt wymieniony w rozdziale 9. 

Wnosimy o usunięcie w/w zapisu. W trakcie trwania gwarancji Wykonawca ma 

zapewnić sprawne działanie sprzętu. 

5. Dotyczy wzoru umowy, §6, ustęp 7 – sprzęt wymieniony w rozdziale 9. 

Zamawiający zapisał: „Wykonawca zobowiązany jest do wymiany na własny 

koszt sprzętu na nowy, wolny od wad w terminie 21 dni od dnia zgłoszenia, w 

przypadku gdy dwukrotna wymiana tego samego elementu nie pozwoliła na 

usunięcie wady. Na wymieniony sprzęt okres gwarancji biegnie na nowo od 

chwili jego dostarczenia, stwierdzenia poprawności działania i braku 

uszkodzeń mechanicznych.“ Uprzejmie prosimy o zmianę treści w/w ustępu 

tak by brzmiał: „Wykonawca zobowiązany jest do wymiany na własny koszt 

sprzętu na nowy, wolny od wad w terminie 21 dni od dnia zgłoszenia, w 

przypadku gdy trzykrotna wymiana tego samego elementu nie pozwoliła na 

usunięcie wady. Na wymieniony sprzęt okres gwarancji biegnie na nowo od 

chwili jego dostarczenia, stwierdzenia poprawności działania i braku 

uszkodzeń mechanicznych.“ Prośbę naszą motywujemy tym, iż Zmawiający 

nabywa raz określoną w czasie gwarancję a nie wielokrotnie. Właśnie z praw 

wynikających z gwarancji Zamawiający nabywa prawo do wymiany sprzętu. 

Gwarancja nie może rodzić dodatkowej gwarancji a z takim zapisem mamy 

obecnie do czynienia. Poza tym zapis ten przewiduje nieskończenie wiele 

gwarancji. Hipotetycznie bowiem może się zdarzyć tak, że trakcie trwania 

gwarancji następnej i następnej powstanie okoliczność skutkująca wymianą 

aparatu na nowy. 



 3 

6. Dotyczy wzoru umowy, §6, ustęp 8 – sprzęt wymieniony w rozdziale 9. 

Zamawiający zapisał: „Jeżeli Wykonawca opóźni się z usunięciem wady, 

Zamawiający może powierzyć jej usunięcie osobie trzeciej na koszt i ryzyko 

Wykonawcy bez utraty w takim przypadku gwarancji jakości udzielonej przez 

Wykonawcę. Koszty zastępczego usunięcia wady Wykonawca będzie 

zobowiązany pokryć w całości w terminie do 3 dni od otrzymania 

wystawionego  przez Zamawiającego wezwania do zapłaty.“ Uprzejmie 

prosimy o zmianę treści w/w ustępu tak by brzmiał: 

„Jeżeli Wykonawca opóźni się z usunięciem wady, Zamawiający może 

powierzyć jej usunięcie osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy bez 

utraty w takim przypadku gwarancji jakości udzielonej przez Wykonawcę. W 

przypadku naprawy dokonanej przez nieautoryzowany przez Producenta 

serwis gwarancja ulega przerwaniu. Koszty zastępczego usunięcia wady 

Wykonawca będzie zobowiązany pokryć w całości w terminie do 3 dni od 

otrzymania wystawionego przez Zamawiającego wezwania do zapłaty.“ 

Producent sprzętu, który chcielibyśmy zaoferować nie honoruje bowiem 

napraw dokonanych przez nieautoryzywany przez niego serwis.  

7. Dotyczy załącznika nr 2i do SIWZ - formularz warunków technicznych, pozycja 

1.9 – szybkość grzania bloku: Czy Zamawiający dopuści urządzenie, dla 

którego maksymalna szybkość grzania bloku wynosi 6.5°C/sec? 

8. Dotyczy załącznika nr 2i do SIWZ - formularz warunków technicznych, pozycja 

3.1 – procesor: Czy Zamawiający dopuści na dostarczenie laptopa 

wyposażonego w procesor klasy Intel i5 szóstej generacji? Swoją prośbę 

motywujemy faktem, iż Producent urządzenia narzuca model laptopa 

dostarczanego razem z aparatem do Real Time PCR. Dostarczany laptop jest 

zwalidowany do pracy z urządzeniem Real Time PCR oraz cechuje się 

parametrami pozwalającymi na bezproblemową obsługę oprogramowania 

oraz termocyklera. Na dzień 15/04/2020 możliwy do zaoferowania przez nas 

laptop wyposażony jest w procesor Intel Core i5-6440HQ, który uzyskuje 5293 

pkt w teście PassMark CPU Mark oraz 2059 pkt Single Thread Rating. 

9. Dotyczy załącznika nr 2i do SIWZ - formularz warunków technicznych, pozycja 

3.3 – dyski twarde: Czy Zamawiający dopuści na dostarczenie laptopa 

wyposażonego w jeden dysk M.2 256GB SATA Class 20 Solid State Drive? 

Swoją prośbę motywujemy faktem, iż Producent urządzenia narzuca model 



 4 

laptopa dostarczanego razem z aparatem do Real Time PCR. Dostarczany 

laptop jest zwalidowany do pracy z urządzeniem Real Time PCR oraz cechuje 

się parametrami pozwalającymi na bezproblemową obsługę oprogramowania 

oraz termocyklera. 

10. Dotyczy załącznika nr 2i do SIWZ - formularz warunków technicznych, pozycja 

3.5 – program antywirusowy: Prośba o usunięcie wymogu dotyczącego 

oprogramowania antywirusowego. Nasze laptopy dostarczane są bez 

programów antywirusowych. Ze względu na dużą dostępność programów 

antywirusowych Producent nie wskazuje wybranego rozwiązania. 

11. Dotyczy załącznika nr 2i do SIWZ - formularz warunków technicznych, pozycja 

4.3 – wskaźnik LED: Czy Zmawiający wyrazi zgodę na dostarczenie UPS 

wyposażonego w wyświetlacz LCD? 

12. Dotyczy załącznika nr 2i do SIWZ - formularz warunków technicznych, pozycja 

4.1 – Zasilacz awaryjny UPS: Prośba o usunięciu zapisu dotyczącego 

utrzymania przez UPS pracy sprzętu (termocyklera oraz laptopa) w momencie 

zaniku napięcia sieciowego przez okres nie krótszy niż 30 minut. Zgodnie z 

rekomendacjami Producenta UPS ma na celu opóźnienie skutków awarii 

zasilania, a nie służyć jako zastępcze źródło zasilania. Rekomendowany przez 

Producenta rozwiązaniem jest UPS – 1.5kVA. 

13. Dotyczy załącznika nr 2i do SIWZ - formularz warunków technicznych, pozycja 

4.7 – dostępność części zamiennych: Prosimy o skrócenie wymogu 

dostępności części zamiennych z 10 do 5 lat. Swoją prośbę motywujemy 

faktem, iż aparatura która jest przedmiotem zamówienia cechuje się szybkim i 

dynamicznym rozwojem technologicznym. 

14. Czy Zamawiający w rozdziale nr 9 – dostawa termocyklera do reakcji Real 

Time PCR, dopuści urządzenia o następujących parametrach: 

1.2. - pracy z płytkami i probówkami/stripami o objętości 0,1 ml 

1.9. - szybkość grzania bloku 96-dołkowego nie więcej niż 6.5 °C/sek? 

Odpowiedzi na pytania do rozdziału 9: 

1. Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie instrukcji tylko i wyłącznie w 

języku angielskim. Pracownicy, którzy będą obsługiwać sprzęt nie władają 

biegle językiem angielskim, co w przypadku obsługi tak specjalistycznego 

sprzętu może powodować problemy. 



 5 

2. Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu naprawy sprzętu. 

Sprzęt będący przedmiotem zamówienia będzie wykorzystywany w badaniach 

rutynowych próbek artykułów rolno spożywczych – nie będzie wykorzystywany 

do badań naukowych. Próbki takie mają przewidziany określony czas na 

przeprowadzenie badania. Awaria sprzętu może zakłócić ciągłość pracy, 

dlatego z punktu widzenia Zamawiającego ważne jest aby termin naprawy 

sprzętu był możliwie jak najkrótszy. 

3. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 6 ust. 3 wzoru umowy, 

stanowiącego załącznik nr 4c do SIWZ, dotyczącego sprzętu z rozdziału 9. 

Zamawiający w przypadku awarii sprzętu musi zachować ciągłość pracy, nie 

może mieć przestojów w wykonywanych analizach. 

4. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 6 ust. 4 wzoru umowy, 

stanowiącego załącznik nr 4c do SIWZ, dotyczącego sprzętu z rozdziału 9. 

Sprzęt w  okresie gwarancji musi być sprawny. 

5. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 6, ust. 7 wzoru umowy, 

stanowiącego załącznik nr 4c do SIWZ, dotyczącego wydłużenia krotności 

wymiany tego samego elementu oraz nie wyraża zgody na usunięcie zapisu 

dotyczącego nabycia „dodatkowej“ gwarancji w odniesieniu do sprzętu z 

rozdziału 9. W związku z powyższym zapis § 6, ust. 7 wzoru umowy, 

stanowiącego załącznik nr 4c do SIWZ otrzymuje brzmienie: „Wykonawca 

zobowiązany jest do wymiany na własny koszt sprzętu na nowy, wolny od wad 

w terminie 21 dni od dnia zgłoszenia, w przypadku gdy trzykrotna wymiana 

tego samego elementu nie pozwoliła na usunięcie wady. Na wymieniony 

sprzęt okres gwarancji biegnie na nowo od chwili jego dostarczenia, 

stwierdzenia poprawności działania i braku uszkodzeń mechanicznych.” 

6. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 6, ust. 8 wzoru umowy, 

stanowiącego załącznik nr 4c do SIWZ, i podtrzymuje jego zapisy.  

7. Zamawiający dopuszcza urządzenie z szybkością grzania bloku wynoszącą 

6.5°C/sekundę. 

8. Zamawiający nie dopuszcza procesora klasy Intel i5 szóstej generacji z racji 

jego niższej wydajności aniżeli siódmej generacji. 

9. Zamawiający dopuszcza jeden dysk SSD M.2 ale o pojemności przynajmniej 

512GB. 



 6 

10. Zamawiający dopuszcza usunięcie wymogu oprogramowania 

antywirusowego, lecz wymaga zgodności dostarczonego laptopa (z 

oprogramowaniem) z posiadanym oprogramowaniem ESET Endpoint Security 

w wersji 7.2.2055 lub nowszej. To znaczy, że Zamawiający będzie miał prawo 

do instalacji oprogramowania, używania zabezpieczeń dostarczanych wraz z 

oprogramowaniem ESET Endpoint Security bez utraty gwarancji i prawa do 

bezpłatnej obsługi technicznej na dostarczony Zamawiającemu sprzęt. 

11. Zamawiający dopuszcza zasilacz awaryjny UPS z wyświetlaczem LCD. 

12. Wykonawca podaje maksymalną moc zasilacza awaryjnego, którą można 

obciążyć UPS. Podany parametr nijak się ma do czasu podtrzymania napięcia 

(parametr istotny dla Zamawiającego). Mimo tego Wykonawca zwraca się z 

prośbą o usunięcie zapisu dotyczącego czasu pracy na zasilaniu awaryjnym. 

Zamawiający podtrzymuje wymaganie, że UPS w przypadku awarii zasilania 

musi utrzymać pracę sprzętu przez okres nie krótszy niż 30 minut. 

13. Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie wymogu dostępności części 

zamiennych do 5 lat. 

14. Zamawiający w rozdziale nr 9 – dostawa termocyklera do reakcji Real Time 

PCR,: 

1.2. - nie dopuszcza sprzętu do pracy z płytkami/probówkami/stripami o 

objętości 0,1ml ponieważ analizy, które będą wykonywane zostały 

zwalidowane w większych objętościach tj. 0,2ml, a ponowne walidacje na 

nowym sprzęcie również będą w  objętościach 0,2ml. Ponadto plastiki 

używane przez laboratorium są dostosowane do objętości 0,2ml. 

1.9. - Zamawiający dopuszcza sprzęt, którego szybkość grzania bloku wynosi 

6,5 C/sekundę. 

Pytania do rozdziału 3: 

1. Czy Zamawiający dopuści chłodziarkozamrażarkę laboratoryjną o gradiencie 

chłodziarka/zamrażarka 5,2°C/7,9°C? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie. 

2. Czy Zamawiający dopuści chłodziarkozamrażarkę bez portu RS 285, 

posiadającą port RS 485? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie. 



 7 

Odpowiedzi na pytania do rozdziału 3: 

1. Zamawiający dopuszcza chłodziarkozamrażarkę laboratoryjną o gradiencie 

chłodziarka/zamrażarka 5,2°C/7,9°C. 

2. Zamawiający dopuszcza chłodziarkozamrażarkę bez portu RS 285, 

posiadającą port RS 485. 

Pytania do rozdziału 8: 

1. Czy Zamawiający dopuści łaźnię wodną o wymiarach zewnętrznych (dł. x 

szer. x wys.) 533 x 328 x 165 mm? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie. 

2. Czy Zamawiający dopuści łaźnię wodną, dla której pobór mocy wynosi 1200 

W? Jeśli nie proszę o wyjaśnienie. 

3. Czy Zamawiający dopuści łaźnię wodną o średnicy otworów fi-110 mm? Jeśli 

nie, proszę o wyjaśnienie. 

4. Czy Zamawiający dopuści łaźnię wodną posiadającą system alarmujący o 

braku wody z jednoczesną blokadą grzania, zamiast regulatora poziomu 

wody? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedzi na pytania do rozdziału 8: 

1. Zamawiający dopuszcza łaźnię wodną o wymiarach zewnętrznych (dł. x szer. 

x wys.) 533 x 328 x 165 mm. 

2. Zamawiający dopuszcza łaźnię wodną, dla której pobór mocy wynosi 1200 W. 

3. Zamawiający dopuszcza łaźnię wodną o średnicy otworów fi-110 mm. 

4. Zamawiający nie dopuszcza sprzętu, który alarmuje użytkownika i przerywa 

pracę wyłącznie w przypadku całkowitego braku wody. Zamawiający w pkt. 10 

Formularza warunków technicznych, stanowiącego załącznik nr 2h do SIWZ 

doprecyzował warunki działania systemu zabezpieczającego przed awarią 

wywołaną zbyt niskim poziomem wody w wannie. 

Pytania do wzoru umowy: 

1. (§7 ust. 1, pkt.1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie naliczania 

kar do 5% wartości NETTO przedmiotu umowy? 



 8 

2. (§7 ust. 1, pkt.2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości 

NETTO przedmiotu umowy? 

3. (§7 ust. 1, pkt.3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości 

NETTO przedmiotu umowy? 

4. Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku 

reklamacji? 

Odpowiedzi na pytania do wzoru umowy: 

1. (§7 ust. 1, pkt.1) Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie naliczania 

kar do 5% wartości NETTO przedmiotu umowy. 

2. (§7 ust. 1, pkt.2) Zamawiający nie wyraża zgody na naliczanie kar od wartości 

NETTO przedmiotu umowy. 

3. (§7 ust. 1, pkt.3) Zamawiający nie wyraża zgody na naliczanie kar od wartości 

NETTO przedmiotu umowy. 

4. Zamawiający w § 5 wzoru umowy zawarł zapisy regulujące współpracę stron 

umowy przy jej realizacji. Ponadto w § 10 wzoru umowy znajdują się 

postanowienia dotyczące zasad przesyłania przez strony umowy wszelkich 

oświadczeń (zawiadomień) w wykonaniu postanowień umownych. Zarówno w 

§  5 jak i § 10 wzoru umowy wymagane jest podanie adresów e-mail. 

Zawiadomienia dotyczące reklamacji należy przesyłać na adres e-mail podany 

w § 10 ust. 1 umowy, dodatkowo zawiadomienie takie może zostać przesłane 

do wiadomości osoby wyznaczonej do realizacji umowy, o której mowa 

odpowiednio w § 5 ust. 1 i ust. 2 wzoru umowy. 

Pytania do oferty w formie elektronicznej: 

1. Zamierzam złożyć, drogą elektroniczną, ofertę na dwa Rozdziały w ramach 

postępowania GI-BAD-231-2/20. Dla każdego rozdziału ma być osobny plik z 

formularzem oferty. Czy mam przygotować dwa oddzielne pliki ZIP -dla 

każdego rozdziału osobno, czy mogę wszystkie pliki, zbiorczo, spakować do 

jednego pliku ZIP? 

2. Mam pytanie odnośnie podpisu elektronicznego dokumentów - szef podpisuje 

pliki .pdf profilem zaufanym, który nadaje rozszerzenie .xml. Czy akceptują 

Państwo taki format? 



 9 

Odpowiedzi na pytania do oferty w formie elektronicznej: 

1. Zamawiający w pkt. 10 SIWZ zawarł opis sposobu przygotowania oferty. W 

pkt. 10.7.8 Zamawiający napisał: „Oferta i dokumenty składane wraz z nią 

muszą zostać najpierw podpisane podpisem kwalifikowanym (każdy plik 

osobno), następnie muszą zostać skompresowane do formatu .zip i 

zaszyfrowane aplikacją udostępnioną w systemie miniPortal.” Składając ofertę 

w przedmiotowym postępowaniu muszą Państwo postąpić zgodnie z zapisami 

pkt. 10.7.8. SIWZ. 

2. Wykonawca zamierzający wziąć udział w przedmiotowym postępowaniu 

o  udzielenie zamówienia publicznego i złożyć ofertę w postaci elektronicznej 

musi opatrzyć ją kwalifikowanym podpisem elektronicznym osoby 

upoważnionej do reprezentowania Wykonawcy. Zamawiający zaleca 

podpisywanie dokumentów sporządzonych w formacie danych .pdf podpisem 

kwalifikowanym w formacie PAdES, zaś dokumenty sporządzone w innym 

formacie danych niż .pdf podpisem kwalifikowanym w formacie XAdES. Profil 

zaufany nie jest kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

Z uwagi na powyższe, działając w trybie art. 38 ust 4 ustawy Zamawiający 

dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W 

zakresie wynikającym z udzielonych odpowiedzi na pytania Wykonawcy 

zmianie ulega treść formularzy warunków technicznych, stanowiących 

odpowiednio załącznik nr 2c,2g, 2h, 2i do SIWZ oraz treść wzoru umowy, 

stanowiącego załącznik nr 4c do SIWZ. Zmodyfikowane formularze warunków 

technicznych oraz zmodyfikowany wzór umowy w brzmieniu zmienionym od 

dnia 17 kwietnia 2020 roku zostały zamieszczone na stronie internetowej 

IJHARS. Zmiany w załącznikach zostały zaznaczone kolorem żółtym i 

zielonym, pozycje wykreślone dodatkowo zostały zaznaczone przekreśloną 

czcionką. 

Termin składania i otwarcia ulega zmianie. Zamawiający zmienia termin 

składania ofert na dzień 23 kwietnia 2020 roku na godz. 9:30 oraz otwarcia 

ofert na dzień 23  kwietnia 2020 roku na godz. 10:00. 


